UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v tham gia tập huấn chuyên đề tổ chức

hoạt động trải nghiệm trong trường tiểu học.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày       tháng      năm 2024

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học: (Văn Yên, Nguyễn Du, Đoàn

Kết, Nguyễn Trãi, Lê Lợi, Trần Đăng Ninh, Phú La, Đồng Mai I, Phú Cường,

Yên Nghĩa, An Hưng, Phú Lãm, Mậu Lương, Kiến Hưng, Lê Hồng Phong,

Dương Nội A).

 Căn cứ Quyết định số 1525/QĐ-SGDĐT ngày 24 tháng 06 năm 2024 của

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc phê duyệt chỉ tiêu kế hoạch

tập huấn công chức, viên chức ngành GDĐT Hà Nội năm 2024; thực hiện công

văn số 81/BDCB-GDTH ngày 01/7/2024 của trường Bồi dưỡng Cán bộ Giáo

dục Hà Nội về việc mở lớp tập huấn chuyên đề tổ chức hoạt động trải nghiệm

trong trường tiểu học, Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai văn bản về việc

chọn cử cán bộ quản lý và giáo viên cốt cán của các trường tiểu học tham gia tập

huấn chuyên đề  “Tập huấn cho cán bộ quản lý và giáo viên tiểu học về tổ

chức hoạt động trải nghiệm trong trường tiểu học” do trường Bồi dưỡng Cán

bộ Giáo dục Hà Nội tổ chức  cụ thể như sau:

1. Mục tiêu: Bồi dưỡng cho cán bộ quản lý và giáo viên tiểu học về kiến

thức, kỹ năng tổ chức hoạt động trải nghiệm trong trường tiểu học.

2. Đối tượng tham dự: mỗi trường có tên trên chọn cử 01 cán bộ quản lý

hoặc giáo viên cốt cán của nhà trường.

3. Giảng viên: Trường Bồi dưỡng Cán bộ Giáo dục Hà Nội.

4. Địa điểm: Trường Bồi dưỡng Cán bộ Giáo dục Hà Nội, số 36 Mạc

Thái Tổ, phường Yên Hòa, Cầu Giấy Hà Nội.

5. Thời gian: 01 ngày, ngày 01/8/2024; Sáng từ 8h00 đến 11h30’, Chiều

từ 13h30’ đến 16h30’.

6. Tập hợp danh sách: Đề nghị các trường lập danh sách (theo mẫu gửi

kèm) về địa chỉ email totieuhoc.hadong@gmail.com và nhập trực tiếp trên trang

tính. Thời gian gửi danh sách về phòng GDĐT trước ngày 19/7/2024.
 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu học có tên

trên triển khai thực hiện theo đúng nội dung công văn, chọn cử cán bộ quản lý, giáo

viên tham gia lớp tập huấn đảm bảo đúng quy định. Nếu có khó khăn vướng mắc liên

hệ về Phòng GDĐT gặp Đ/c Võ Thị Liễu SĐT: 0983890569 để được hỗ trợ giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng (để b/c);

- LĐ, CV cấp tiểu học;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Đức Kiên

mailto:totieuhoc.hadong@gmail.com

2

                             CHƯƠNG TRÌNH

TẬP HUẤN CHO CÁN BỘ QUẢN LÝ VÀ GIÁO VIÊN TIỂU HỌC

VỀ TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM TRONG NHÀ TRƯỜNG

TIỂU HỌC

                          Kèm theo công văn số 81/BDCB-GDTH ngày 01/7/2024

THỜI GIAN NỘI DUNG

Sáng - Khái quát về chương trình hoạt động trải nghiệm trong nhà

trường tiểu học

+ Khái niệm, mục tiêu, yêu cầu cần đạt về năng lực, phẩm chất và vai trò của hoat động

trải nghiệm đối với việc hình thành nhân cách học sinh tiểu học

+ Các loại hình hoạt động trải nghiệm, phương thức và đánh giá kết quả giáo dục của hoạt

động trải nghiệm

- Trao đổi về quy trình thiết kế và tổ chức hoạt động trải

nghiệm trong nhà trường tiểu học

+ Yêu cầu chung về thiết kế và tổ chức hoạt động trải nghiệm cho học sinh tiểu học

+ Quy trình thiết kế và tổ chức các loại hình hoạt động trải nghiệm trong nhà trường tiểu

học

Chiều - Thực hành thiết kế và tổ chức hoạt động trải nghiệm cho học

sinh tiểu học

+ Thiết kế và tổ chức hoạt động trải nghiệm cho học sinh tiểu học + Chia sẻ một số lưu ý

khi tổ chức hoạt động trải nghiệm cho học sinh tiểu học

- Làm bài thu hoạch

		2024-07-17T15:37:45+0700

		2024-07-17T18:46:28+0700

		2024-07-18T08:26:02+0700

		2024-07-18T08:26:02+0700

		2024-07-18T08:26:02+0700

		2024-07-18T08:26:02+0700